
UCHWAŁA NR LI/446/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej możliwości prowadzenia Szkoły Podstawowej 
w Sosnówce przez  Fundację „Ogólnopolski Operator Oświaty” z Poznania 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 
i 1834) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 8 lutego 2022 r. petycja dotycząca możliwości prowadzenia publicznej 
Szkoły Podstawowej  w Sosnówce przez  Fundację „Ogólnopolski Operator Oświaty” z Poznania nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz zawiadomi wnoszącą petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 1C7C7AF6-496C-40E4-9A50-65DEF31C588D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/446/2022 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 3 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Petycją z dnia 8 lutego 2022 r.  złożoną przez Przewodniczącą Rady Rodziców wraz z podpisami  
mieszkańców z miejscowości: Sosnówka, Brankówka, Szynych, Rozgarty, Gogolin, Sztynwag, Mały Rudnik, 
oraz miasta Grudziądz składający petycję wnoszą  o możliwość prowadzenia publicznej Szkoły Podstawowej 
w Sosnówce przez Fundację „Ogólnopolski Operator Oświaty” z Poznania. 

 Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 
i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach organem właściwym do 
rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do którego petycja została 
złożona. 

Na podstawie § 60 pkt 1 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Grudziądz Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz przekazała przedmiotową 
petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia i przygotowania projektu uchwały.  Petycja 
spełnia wymogi formalne określone w art. 4 ustawy o petycjach. 

 Informacja przekazana przez rodziców na spotkaniu w dniu 11 stycznia 2022 r. o zainteresowaniu, a nie 
zadeklarowaniu prowadzenia Szkoły Podstawowej w Sosnówce  przez Fundację „Ogólnopolski Operator 
Oświaty” z Poznania została przyjęta przez władze Gminy Grudziądz z zaskoczeniem, jednak przedstawiciele 
samorządu odpowiedzieli pozytywnie na propozycję spotkania z władzami fundacji, udając się  do jej siedziby 
w Poznaniu. W spotkaniu uczestniczyło również dwoje rodziców dzieci uczęszczających do SP w Sosnówce, 
w tym była sekretarz szkoły. Taki skład delegacji pokazuje, iż zarzut jakoby „Niektóre działania Gminy 
zmierzające do likwidacji Szkoły można określić jako „utajnione” i podejmowane „za plecami społeczności 
lokalnej” należy uznać za nieuprawniony. 

 W trakcie spotkania, możliwość prowadzenia szkoły jako placówki niepublicznej, została przez Prezesa 
Fundacji „Ogólnopolski Operator Oświaty” wykluczona. Jednocześnie przedstawiciele Fundacji przyznali, iż 
proces analizy przed podjęciem przez nich decyzji odnośnie ewentualnego przejęcia szkoły do prowadzenia, to 
okres około 6 miesięcy. W związku z tym, należy zadać sobie pytanie odnośnie realności zamiarów związanych 
z planami przejęcia placówki: dlaczego (mając na uwadze terminy przeprowadzenia całej procedury wynikające 
z przepisów prawa) informacja o zainteresowaniu przejęciem szkoły pojawiła się ze strony rodziców w tak 
późnym terminie? Co ważne, od dnia wizyty delegacji Urzędu Gminy i rodziców w Poznaniu, mimo 
podtrzymania oferty przekazania przez samorząd szkoły do prowadzenia, ale w formie placówki niepublicznej, 
przedstawiciele Fundacji 
nie przyjechali, ani nie zadeklarowali przyjazdu, w celu osobistego poznania szkoły i spotkania z rodzicami oraz 
nauczycielami. 

 Ponadto, Wójt Gminy Grudziądz podczas spotkania w dniu 28.10.2021 roku przedstawił  informacje 
dotyczące wcześniejszych rozmów dotyczących możliwości przejęcia szkoły przez rodziców lub pracowników 
szkoły, bądź inny podmiot zewnętrzny. Wszystkie te  propozycje spotkały się z odmową. 

 Zarzut o ekspresowym zwołaniu sesji nadzwyczajnej, w celu podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji 
szkoły, która miała być następstwem spotkania z rodzicami, które odbyło się w dniu 11 stycznia 2022 roku jest 
bezpodstawny. Przygotowanie ww. projektu uchwały oraz zwołanie sesji w dniu 13 stycznia 2022 roku 
wynikało z obowiązku dotrzymania  wszystkich  ustawowych terminów. 

 W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Gminy Grudziądz 
o nieuwzględnienie  petycji. 

  

Id: 1C7C7AF6-496C-40E4-9A50-65DEF31C588D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


